
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“ 
  
– vysvětlení zadávací dokumentace 8 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 

 
 

Dotaz č. 1: 
 
Na základě doplnění zvukové neprůzvučnosti k celoskleněné příčce PP01 Rw-37dB, Vás 
žádáme o informaci, zda tento požadavek je i na dveře v této příčce? Dle informací od 
subdodavatelů, které máme, dveře v této příčce splní neprůzvučnost pouze Rw -29dB. 
Dále prosíme, zda součástí ceny příčky má být i akustická bariéra nad podhledem 500mm? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na zadané neprůzvučnosti. 
Ano, akustická bariéra má být součástí. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
V projektové dokumentaci je několik nesrovnalostí: 
 
1) zdvihací plošina integrovaná - nosnost dle ČSN je max. 250kg, projekt chce 300kg. Rozměr 
1400 x 1100mm je v rozporu s normou. Dle normy by plošina musela mít nosnost 385kg 
(250kg/m2 plochy).  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 15909/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 22. 2. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

 
2) zdvižná plošina pro lůžka - nesoulad mezi TZ a výkresem. Ve výkrese je zahloubení patrně 
pro nůžkovou plošinu, v TZ je uvedena plošina s bočním vedením. 
 
Můžete prosím prověřit? 
 
Odpověď:  
Řešeno již v předchozím vysvětlení ze dne 3. 2. a 20. 2. 20107. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
Na základě dodatečných informací č. 5  - dotaz/odpověď č. 16 budou u oken O-204, O-208 a O-
209 interiérové žaluzie, ale v předaném výkazu výměr u exteriérových žaluzií zůstalo množství 
nezměněno. Prosíme o úpravu, dle skutečnosti. 
 
Odpověď:  
Výměra pol. č. 146 byla upravena. Zadavatel předkládá opravený soupis prací SO 01 ASR, který 
tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 
 
Dotaz č. 4: 

 
U gynekologického pavilonu je v dokumentaci zdivo z cihelných bloků tl.150 mm. Kde je toto 
zdivo ve výkazu výměr? 
 
Odpověď: 
Do soupisu prací byla doplněna pol. č. 13a. Zadavatel předkládá opravený soupis prací SO 01 
ASR, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
Na základě dodatečných informací č. 5 (dotaz/odpověď č.15) je možné nabídnou alternativní 
řešení provětrávané fasády při zachování standardů, vlastností a specifikací v projektu. Ale 
keramika „MOEDING“, která je v projektu navržená, má své formáty, a proto by bylo alternativní 
řešení v jiném formátu, tím bychom „nesplnili“ podmínky zadání. Je možné nabídnout desky 
s jinými modulovými rozměry? 
 
Odpověď:  
Nikoli, zhotovitel je povinen zachovat navrhované rozměry. 
 
 
Dotaz č. 6: 
 
Ve výpisu materiálového řešení je uvedená tloušťka kamenných stupnic 25-30mm. Ve 
skladbách je uvedená tloušťka 20mm. Která hodnota platí? 
 
Odpověď:  
Platí tloušťka 25-30 mm. Zadavatel předkládá opravený soupis prací SO 01 ASR, který tvoří 
přílohu tohoto vysvětlení. 
 
            
Dotaz č. 7: 
Prosíme o doplnění údajů pro ocenění regálového systému (konstrukce, nosnost a průhyb 
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podlahy pod mobilním regálovým systémem a údaj o hmotnosti ukládaného materiálu na 
policích). 
 
Odpověď:  
Uvažuje se s ukládáním archivovaných dokumentů, tj. max. 130 kg na 1 polici o půdorysných 
rozměrech cca 1x0,6 m, resp. max. 110 kg na 1 polici o půdorysných rozměrech cca 0,85x0,6 
m. Uvažovaná police má 5 úrovní pro ukládání po výšce viz PD. 
 
Dotaz č. 8: 
Prosíme o prověření položky č. 79 -  D+M Provětrávaná fasáda vč. kontaktního zateplení tl. 
220mm. Ve výkazu výměr je skladba, která se pro odvětrávané fasády nepožívá např. armovací 
stěrka s armovací síťovinou, difúzní folie není v detailech atd. Skladba ve výkazu výměr se 
neshoduje se skladbou popsanou v PD. 
 

79 713 71399907 SPC 
D+M Provětrávaná fasáda vč. kontaktního zateplení tl. 220mm - Specifikace dle 
PD m2 1178,10 

      " Skladba : "       

      " - Režná cihelná obkladová deska s hladkým povrchem na nosné hliníkové kci "     

      " - Kontaktní pojistná difuzně otevřená netkaná textilie "     

      " - Tepelná izolace z minerální vaty - tl.220mm. "     

      
" - Na tepelnou izolaci použita armovací stěrka s armovací síťovinou, v ceně 
zesílení síťoviny u ostění a nadpraží otvorů. "     

      

" Cena zahrnuje také fasádní zátky z minerální vaty, víčka z minerální vaty nad 
terčík hmoždinky, upevnění desek lepením a kotvícím materiálem, dilatační a 
zakončovací lišty, rohový a lemovací systém. "     

      
" Včetně kotvících prvků, nosné konstrukce, oplechování kolem oken a 
veškerého příslušenství. "     

      
" V ceně je také zakrývání vnějších otvorů, penetrace, vyrovnání podkladu, 
odmaštění apod. "     

      " 1NP "   405,20 

      " 2NP "   631,40 

      " Atika "   141,50 

 
 
Odpověď:  

Popisek položky byl upraven do soupisu prací, který zadavatel předkládá jako přílohu tohoto 
vysvětlení. 

 
Dotaz č. 9: 

Ve výkazu výměr se nachází položka pro podlahu P11, která by se podle skladeb podlah měla 
nacházet v místnosti 1.05. Podle legendy místností se ale v této místnosti má nacházet skladby 
P6. Prosíme o vysvětlení, která skladba platí. 

 
Odpověď:  

Místnost č. 1.05 tvoří dvě podlahové plochy – část čistící zóna P11. a část keramika skladba P6. 

 
 
Dotaz č. 10: 
 
Prosíme o informaci, zda je možné rozdělit exteriérové žaluzie např. na dvě části? Dle informací, 
které máme od subdodavatelů, nelze takto velké žaluzie ovládat manuálně – klikou. Maximální 
plocha pro ovládání klikou je 8m2 a v projektu jsou okna, která mají rozměr 5800/1600mm. 
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Odpověď:  
Exteriérové žaluzie je možno členit, návrh členění musí být předložen k odsouhlasení 
projektantovi a investorovi. 
 
 
Dotaz č. 11: 
Prosím o vyjasnění zadávací dokumentace na základě připomínky výrobce pracovních linek: 
 
V souboru „Vysvětlení 3_ SO 01 - D.2.1. ZDRAVTECHN-VV_Př3“ zadavatel popisuje 
materiálové provedení pro pracovní linky z kompatních desek. Toto provedení je velice atypické 
a ještě jsem se nesetkal, s výrobou pracovních linek včetně zad z tohoto materiálu. 
Z kompaktních desek se do nemocnic dělají maximálně pracovní plochy… Jedná se o velice 
drahý a tvrdý materiál se špatnou opracovatelností. Hrubý odhad je, že by linky byly cca 30x 
dražší, než ve standartním materiálu (LTD desky s ABS hranou + pracovní plocha postforming). 
Je si zadavatel vědom tohoto cenového rozdílu a trvá na provedení, které poslal v dodatečných 
informacích? 
 
Odpověď:  
Uchazeč může nabídnout alternativní řešení při dodržení kvalitativních podmínek námi 
navrhovaného řešení. Návrh musí být předložen k odsouhlasení projektantovi a investorovi. 
 
 
Dotaz č. 12: 

Kamenný obklad stupně: ve výkazu výměr je uvedena tloušťka 20 mm, v materiálovém řešení / 
vnitřní řešení – interiér / je uvedena tloušťka 25-30mm.  Co platí? 

 
Odpověď: 

Viz odpověď na dotaz č. 6 tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 13:    

Kde je ve výkazu výměr zděná příčka tl.150 mm ? / m.č. 1.41, 1.01, 1.02, 2.31, 2.55, 2.02, 2.01  
 
Odpověď: 

Viz odpověď na dotaz č. 4 tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 14:   

Podlahy keramické – Skladba podlaha P8 – Ve výkazu výměr a ve výpisu skladeb podlah je 
popsána jako dlažba velkoformátová, v půdorysech interiérového řešení je tato dlažba 200x200 
mm. Co platí? 

Skladba podlahy P 9 – dtto. 

Podlahy povlakové – např. Skladba podlahy P3 – ve výkazu výměr uvedeno linoleum, v 
materiálovém řešení např. m.č. 1.46 – P3 - PVC heterogenní akustické, m.č. 1.47 – P3 – PVC 
homogenní. Co platí? 

Žádáme o jednoznačné přiřazení dlažeb a podlah povlakových k jednotlivým skladbám dle 
přesného označení v materiálovém řešení.  

 
Odpověď: 
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U pol. č. 107 a 108 (keramická dlažba) změněn popisek – platí půdorysy interiérového řešení – 
nejedná se o velkoformátovou dlažbu - viz soupis prací, který zadavatel předkládá jako přílohu 
tohoto vysvětlení. 

U položek č. 120, 121, 123, 124 a 126 byl pozměněn popisek – jedná se o PVC podlahy – viz 
soupis prací, který zadavatel předkládá jako přílohu tohoto vysvětlení. 

Zároveň bylo u pol. č. 120 dospecifikováno, o kolik m2 se jedná o části s homogenní nášlapnou 
vrstvou a o kolik m2 s vrstvou heterogenní (zbytek skladby je pro oba druhy nášlapné vrstvy 
stejný).  

 

Dotaz č. 15:  

 Žádáme o specifikaci požadavků na dovybavení (jaké přídavné moduly) VOIP ústředny, neboť 
od toho se odvíjí celková cena. 

 
Odpověď: 

Žádné zvláštní přídavné funkce nejsou požadovány, ústředna musí umožňovat běžné 
uživatelské funkce.  

 

Dotaz č. 16:   

Žádáme o podrobnou specifikaci videoserveru (délka záznamu, kapacita HDD apod.). Ve 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 na tento dotaz nebylo odpovězeno. 

 
Odpověď: 

Kapacita HDD se bude odvíjet od typu (rozlišení ) kamer a formátu záznamu. Délka záznamu 15 
dní. 

 

Dotaz č. 17:   

Systém Dynacord Promatrix 4000 se již nevyrábí. Lze tento systém rozšířit komponenty pro 
Promatrix 6000, které by měly být kompatibilní? 

 
Odpověď: 
Systém lze rozšířit jakýmkoliv kompatibilním systémem. Před připojením nutno kontaktovat 
správce stávajícího rozhlasu. 

 

Dotaz č. 18:  

Ve výkazu výměr SO 01 - D.1.3.2. EPS, ERO-VV v části pro ERO by měla být položka "dohled 
nad linkami". Žádáme o doplnění, případně vysvětlení. 
 
Odpověď: 
Systém lze rozšířit jakýmkoliv kompatibilním systémem.  Před připojením nutno kontaktovat 
správce stávajícího rozhlasu. 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
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Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:     13. 3. 2017 v 11:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
Podmínky pro otevírání nabídek: 13. 3. 2017 v 11:15 hod. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
Příloha: soupis prací SO 01 ASR 
 
 
 

 

Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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